Von daher also kann man in Hinsicht auf die höchste Weisheit klar wahrnehmen, die sich so immer spricht, wie sie sich immer ihrer bewußt ist, daß von ihrem ewigen Bewußtsein das gleichewige Wort geboren wird.

Sicut igitur verbum congrue intelligitur proles ita memoria parentis nomen aptissime suscipit.

Wie demnach das Wort zutreffend als Kind gedacht wird, so nimmt das Bewußtsein höchst passend den Namen des Gebärenden an.

Si ergo proles que omnino de solo summo Spiritu nata est proles est memorie eius nihil consequentius quam quia memoria sua est idem ipse.

Wenn also das Kind, das durchaus vom höchsten Geiste allein geboren ist, das Kind seines Bewußtseins ist, so ist nichts folgerichtiger, als daß sein Bewußtsein er selber ist.

Quippe non in eo quod sui memor est sic est in sua memoria velut alia res in alia; quemadmodum ea que sic sunt in humane mentis memoria vt non sint ipsa nostra memoria sed sic est memor sui ut ipse memoria sua sit.

Denn nicht dadurch, daß er sich seiner bewußt wird, ist er so in seinem Bewußtsein wie ein Ding in einem anderen – wie das, was so im Bewußtsein des menschlichen Geistes ist, daß es nicht unser Bewußtsein selber ist – sondern so ist er sich seiner bewußt, daß er selbst sein Bewußtsein ist.

Consequitur itaque vt quomodo Filius est intelligentia siue sapientia Patris ita sit et paterne memorie.

Es folgt daher, daß der Sohn, wie er das Denken oder die Weisheit des Vaters ist, so auch Denken und Weisheit des väterlichen Bewußtseins ist.

At quidquid Filius sapit aut intelligit; eius similiter et meminit.

Was aber der Sohn weiß oder denkt, dessen ist er sich auf ähnliche Weise auch bewußt.

Est igitur Filius memoria Patris et memoria memorie id est memoria memor Patris qui est memoria sicut est sapientia Patris et sapientia sapientie id est sapientia sapiens Patrem sapientiam.

Et Filius quidem memoria nata de memoria sicut sapientia nata de sapientia; Pater vero de nullo nata memoria vel sapientia.

cap. XLIX: Quod summus Spiritus se amet

Sed ecce dum huius Patris Filiique proprietates communionemque delectabiliter intueor nihil delectabilius in illis contemplandum inuenio quam mutui amoris affectum.

Quam enim absurde negetur summus Spiritus se amare sicut sui memor est et se intelligit cum et mens rationalis et se et illum amare posse conuincatur ex eo quia sui et illius memor esse et se et illum intelligere potest?

Otiosa namque et penitus inutilis est memoria et intelligentia cuiuslibet rei nisi prout ratio exigit res ipsa ametur aut reprobetur.